
 Uchwała Nr XXX/239/2021                  

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego 

Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy w Krobi w jedną samorządową instytucję kultury 

 

        Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy                     

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.713 ze zm.) 

oraz art. 9 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 i 3 i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października      

1991 r. o  organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

194 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.                                

o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W celu efektywniejszego wykonywania zadań Gminy Krobia, służących 

zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury oraz uproszczenia 

struktur zarządzania samorządowymi instytucjami kultury zamierza się z dniem                    

1 stycznia 2022 r. połączyć dwie samorządowe instytucje kultury: Gminne Centrum 

Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Bibliotekę Publiczną 

Miasta i Gminy w Krobi w jedną samorządową instytucję kultury.  

2. W wyniku połączenia powstanie gminna jednostka organizacyjna działająca                           

w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Centrum Kultury, Rekreacji i 

Biblioteka im. Jana z Domachowa Bzdęgi  w Krobi z siedzibą w Krobi przy                          

ul. Prof. J. Zwierzyckiego 1A. 
 

§ 2. Połączenie, o którym mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 

dotychczasowych zadań Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana                                    

z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krobi. 
 

§ 3. Treść uchwały intencyjnej wraz z uzasadnieniem podaje się do wiadomości 

publicznej poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Krobi, na stronach internetowych instytucji kultury podlegających łączeniu oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Krobi, Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji 

im. Jana  z Domachowa Bzdęgi w Krobi  i  Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy                          

w Krobi oraz w prasie lokalnej. 
 

§ 4. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się: 
 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej                           

w Poznaniu  w celu zasięgnięcia opinii; 

2) Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu wyrażenia zgody na 

połączenie. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXX/239/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego 

Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy w Krobi w jedną samorządową instytucję kultury 

 

Zgodnie z art. 18 ust.1 z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, organizator może dokonać połączenia instytucji kultury,  

w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Stosownie do 

art.19 wyżej przywołanej ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu 

jednej instytucji, w której skład wchodzą pracownicy i mienie należące do instytucji 

podlegających połączeniu. Możliwość dokonania połączenia biblioteki wynika                    

z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 

1479). Jednakże, aby to nastąpiło organizator jest zobowiązany na 6 miesięcy przed 

dniem wydania aktu o połączeniu podać do publicznej wiadomości informację                          

o swoim zamiarze wraz uzasadnieniem (art. 13 ust. 2 ustawy o bibliotekach). Ponadto 

na organizatorze przy połączeniu biblioteki ciąży obowiązek zasięgnięcia opinii 

Krajowej Rady Bibliotecznej i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  w Poznaniu oraz 

uzyskania zgody od ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego. 

Zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury działających  w gminie 

Krobia podyktowany  jest przede wszystkim  trwającym procesem rewitalizacji miasta 

rozumianej jako proces zmian nie tylko w obszarze architektonicznym, ale przede 

wszystkim  społeczno – kulturowym i jest ich naturalną konsekwencją. Proces ten 

związany jest z rozwojem społecznym  dokonującym się poprzez poszerzenie oferty 

usług i działań w zakresie kultury, w tym dziedzictwa kulturowego i spuścizny 

subregionu folklorystycznego Biskupizny, a także promowania zainteresowań 

czytelniczych. Rewitalizacja rozumiana jako ożywienie obszarów miasta odnosi się 

przede wszystkim do mieszkańców, ich aktywności na polu czytelnictwa i szeroko 



pojętej kultury. Większa aktywność mieszkańców w tym obszarze to lepsze i trwalsze 

więzi społeczne, a co z tym związane ewolucja postaw lokalnych mieszkańców, którzy 

zaczynają być gospodarzami wydarzeń kulturalnych i bibliotecznych. 

Wreszcie połączenie instytucji ma być dążeniem do bardziej efektywnego 

wykonywania zadań gminy w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze 

kultury, a także uproszczenia struktur zarządzania w zakresie organizowania 

działalności kulturalnej z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i kulturalnych. 

Zmieniająca się rzeczywistość a także obecna sytuacja wymuszają szereg zmian                       

w  kontekście przeniesienia części aktywności do mediów społecznościowych                         

i korzystania z dóbr cyfryzacji . 

  Podwaliny dla procesu  połączenia instytucji kultury działających na obszarze 

Gminy Krobia jako element naturalnego połączenia obu instytucji tworzyć będzie  

nowo wybudowane centrum biblioteczno -kulturalne o nazwie Krob-Kult w Krobi, 

które zostanie oddane do użytku na przełomie roku 2021. Jest to kolejny etap realizacji 

projektów kulturalnych, których docelową grupą są mieszkańcy obszaru rewitalizacji 

Krobi pochodzący z różnych grup wiekowych, o rożnym statusie społecznym i 

zainteresowaniach. Centrum kulturalno-biblioteczne będzie służyło rozwojowi 

aktywności dzieci, młodzieży i  osób wykluczonych społecznie a także wszystkich, 

którzy zainteresowani będą rozwijaniem różnego rodzaju aktywności przy 

wykorzystaniu zasobów technicznych obu instytucji. W nowym budynku będzie miała 

siedzibę biblioteka: wypożyczalnia, sala pracy cichej (czytelnia tradycyjna), czytelnia 

internetowa oraz sala wielofunkcyjna, będąca jednocześnie pracownią do poszukiwań 

twórczych, artystycznej wymiany i zdobywania nowych umiejętności, a także 

działania i aktywności w zakresie upowszechniania kultury, w tym lokalnego 

dziedzictwa Biskupizny. W ramach zajęć przewiduje się prowadzenie m.in.: 

LABORATORIUM SZTUKI (warsztaty malarskie, rysunkowe, rzeźbiarskie), 

LABORATORIUM GRY (nauka gry na gitarze), OTWARTEJ PRZESTRZENI 

RUCHOWEJ (zajęcia muzyczno-ruchowe) i innych pozwalających na aktywność 

teatralną, taneczną, relaksacyjną, konstrukcyjno-manualną, plastyczną, rękodzielniczą, 

szycia i designu ubioru. Ponadto w ramach działalności Centrum realizować będzie 



zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, popularyzacji walorów rekreacji 

ruchowej i sportu, popularyzacji walorów turystycznych i promocji gminy. 

Podkreślić należy również, że połączenie instytucji kultury spowoduje 

funkcjonowanie na terenie gminy Krobia jednego prężnego, wielofunkcyjnego, 

nowoczesnego ośrodka kultury, położonego w bezpośrednim sąsiedztwie szkół 

(podstawowej i ponadpodstawowej), w centrum Krobi. Poza siedzibą główną, 

znajdującą się przy ul.  Prof. J. Zwierzyckiego 1A w Krobi nowo utworzona instytucja 

kultury będzie korzystać z infrastruktury dotychczasowego Gminnego Centrum 

Kultury i Rekreacji, w którym znajduje się Kino „Szarotka” i pomieszczenia do zajęć 

w ramach sekcji oraz z infrastruktury sportowo- rekreacyjnej. Liczba obiektów, 

którymi administrować będzie Centrum Kultury, Rekreacji i Biblioteka w Krobi 

pozwoli stworzyć dla mieszkańców gminy różnorodną, ciekawą ofertę zajęć.   

Połączenie instytucji jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. 

Ponadto wiele ich działań opartych jest na współpracy. W wyniku połączenia obu 

instytucji poprawie ulegnie jakość świadczonych usług i pozwoli to bardziej 

efektywnie wykonywać zadania Gminy w sferze kultury, upowszechniania wiedzy 

oraz zaspakajania potrzeb w zakresie czytelnictwa oraz bibliotekoznawstwa, a także 

pozwoli na elastyczne i efektywne wykorzystanie zasobów materialnych obu 

instytucji, a nadto umożliwi sprawniejszą organizację pracy poprzez wydłużenie 

godzin funkcjonowania nowej instytucji przy pełnym wykorzystaniu potencjału 

kadrowego i bazy materiałowej. Połączenie nie spowoduje także żadnego uszczerbku 

w zakresie wykonywanych obecnie zadań obu jednostek, a przeciwnie sprawi, że będą 

się one uzupełniać służąc lepszemu wykorzystaniu bazy czytelniczej i kulturalnej. 

Ponadto będzie okazją do wypracowania i realizowania spójnej i realnej wizji rozwoju 

animacji kulturalnej w Gminie Krobia.  

Dodatkowo organizator deklaruje unowocześnienie działalności bibliotecznej 

poprzez wprowadzenie do biblioteki nowych nośników informacji, lepszego 

wyposażenia w sprzęt multimedialny, co ułatwi mieszkańcom korzystanie z cyfrowych 

źródeł informacji. 



Jednocześnie zostaną zagwarantowane wymagania organizacyjne określone 

ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. Nie ulegnie ograniczeniu gromadzenie i opracowywanie 

materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa, zaspakajanie potrzeb 

informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnianie zbiorów na 

miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, pośredniczenie w wymianie między bibliotecznej 

oraz prowadzenie działalności informacyjnej, które będą utrzymane na co najmniej 

dotychczasowym poziomie. Zmianie nie ulegnie sposób dogodnego dostępu do 

materiałów bibliotecznych, z uwzględnieniem pracy filii bibliotecznych. Jedna 

instytucja, powstała w wyniku połączenia, zapewni mieszkańcom profesjonalną 

obsługę czytelnictwa, bibliotekoznawstwa poprzez dotarcie do szerszego kręgu 

odbiorców dzięki unowocześnieniu działalności (informatyzacji), a także zaspokoi  

w większym stopniu potrzeby kulturalne społeczności lokalnej. Możliwe będzie 

wspieranie zadań z obszaru edukacji medialnej i informacyjnej, której istotą jest 

przygotowanie do świadomego korzystania z nowych mediów oraz rozwój 

kompetencji związanych ze stymulowaniem działań twórczych obywateli                                

w posługiwaniu się nimi. W wyniku połączenia wzrośnie aktywizacja społeczności 

wokół biblioteki publicznej jako ważnej instytucji kultury w gminie oraz wzmocnienie 

znaczenia biblioteki publicznej jako miejsca integracji życia społeczności lokalnej. 

Nie bez znaczenia jest rola połączonych instytucji kultury, które wykorzystując 

swój potencjał i rolę, jaką może pełnić kultura, przyczyniają do wsparcia procesów 

rewitalizacji  w danym obszarze. Dzięki połączeniu instytucji kultury możliwe jest 

osiągnięcie wyraźnych efektów, w szczególności w pracy z dziećmi i młodzieżą, która 

poprzez uczestnictwo w kulturze poszerza swoje horyzonty, ma ofertę twórczego 

spędzania wolnego czasu, możliwość spotkania z ciekawymi osobami                                         

i w konsekwencji może wyjść  z zamkniętego kręgu negatywnej stygmatyzacji. 

Poszerzenie horyzontów to też promocja czytania książek i przekonania najmłodszych 

odbiorców, że zasób naszego słownictwa, sposób wysławiania się, formułowania 

myśli na piśmie i rozwijania kompetencji społecznych  to w dużej mierze efekt 

czytania książek. 



Oceniając skutek połączenia instytucji w zakresie formalno- prawnym należy 

wspomnieć o wspólnych wewnętrznych dokumentach nowej instytucji co przełoży się 

na lepsze wykonywanie zadań z zakresu kontroli zarządczej i transparentności 

procesów zachodzących w instytucji. W aspekcie finansowym oznacza to większy 

potencjał w zakresie starania się o środki zewnętrzne  na realizację wspólnych 

projektów. Wreszcie w  aspekcie organizacyjno-kadrowym wspomnieć należy                            

o lepszym i bardziej efektywnym wykorzystaniu potencjału kadrowego obu instytucji 

przez wydłużenie godzin dostępności dla mieszkańców i ubogacenie oferty 

czytelniczo- kulturalnej.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

Sporządziła:  

Anna Krzyżostaniak 


